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       广州丰电电气科技有限公司是一家专注于交流伺服系统产品研发、生产、销售为一体的高新技术企业。公

司技术力量雄厚，拥有一支由国内高校教授与硕士研究生组成的研发及应用团队，掌握了高性能电机驱动及运

动控制核心技术。依托强大的研发应用能力服务于机械装备制造业、节能环保两大领域。产品大量应用于机械

手臂、机床、印刷、包装、纺织、建材、金属制品、木工等行业。并为多行业提供了成熟的个性化解决方案，

提高用户核心竞争力。

       作为致力于成为优秀的工业自动化解决方案供应商，我们坚持以客户为中心，为客户提供更优质的产品与

服务，追求技术创新，持续提升核心竞争力。

关于丰电

质量控制标准

严格把关研发、采购、生产、调试、包装、仓储等各个环节

对供应商进行的严格的供货资质筛选

对核心元器件进行100%的检验

产品进行100%的出厂检验

研发

供应商管理 来料检验 生产加工 质检、调试 老化、入库

资质证书

        丰电电气拥有一支由国内高校教授与硕士研究生组成的研发及应用团队，已获得国家颁布发的

多项软件著作权、软件产品、发明专利等多项证书。

AOC车间
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YD8000伺服驱动器

        YD8000系列通用型伺服驱动器，是丰电电气研制的高性能中小功率交流伺服单元，该系列产品采用先进的电机控制

专用 DSP 芯片、IPM功率模块，具有高集成度、小体积、完善保护、高可靠性的特点。拥有丰富的数字量与模拟量接口，

能与多种上位控制装置配套,支持 MODBUS 通信协议，方便组网。优化的 PID控制算法，实现对转矩、位置、速度精确的

全数字控制，精度高、响应快。

        YD8000伺服使用 2500~10000 线增量式编码器满足对成本和性能的不同要求。可广泛应用于数控机床、印刷包装

机械、纺织机械、机器人、自动化生产线等自动化领域。 

高速DSP高速性能实现

YD8100伺服驱动器  = YD8000 + PLC

性能优异：

1.整定时间低于1ms，速度响应频宽700Hz

2.低速运转特性佳，在1rpm命令下，一回转速度实际变动误差最多只有0.2%

3.空载从-3000rpm至3000rpm的加速时间为10ms

4.内置RS-232/485接口，可进行多轴通讯控制

多样化模式控制：

1.位置/速度/扭矩控制

2.混合模式切换控制

3.速度/扭矩限制功能

4.多组电子齿轮比

5.外部寸动功能

6.数字输入/输出可弹性规划

7.模拟量自动标定功能

可省略上位机控制器：

1.使用者可自行规划加减速曲线

2.可选择绝对坐标和相对坐标

3.内置寸动教导功能

单轴定位控制：

1.内置16组位置命令及其相对应的16组移动速度可自由规划16组定位点

2.当使用通讯控制时,可动态修改内部位置命令及移动速度而达到无限点位

置控制的功能

分度功能：

1.PC base控制器及PLC可借由通讯或I/O控制来达到分度定位的功能，扭矩自动

缩减及位置误差

2.主要机械应用：机械加工中心的刀库控制，分度装配系统
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       YD8100系列交流伺服驱动器是由本公司自助研发生产、有自主知识产权的新一代交流伺服系统，具有集成度高，响应

速度快，保护完善，接线简洁明了，可靠性高等一系列优点，高功能型YD8100伺服驱动器=通用伺服驱动器+PLC。

内置PLC特点：

1.支持标准的PLC阶梯图，使二次开发变得快捷、方便、易于移植；

2.强大的语法检测功能，使您在编写PLC程序时更加贴心；

3.强大的在线调试功能，可实时显示PLC运行状态；

4.高频率MCU，运行速度更快，扫描周期更短；

5.10路数字量输入（4路高速输入），8路数字量输出（2路高速输出），2路模拟量(-10V~+10V)输入

6.数字量输出可为继电器输出或晶体管输出

7.1路RS-232编程下载，兼容上位机通讯，1路RS-485半双工通讯。

8.节省成本，竞争更有优势

9.减少接线，安装更方便



位置模式标准控制电路接线图 速度模式标准控制电路接线图 
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YD8000/YD8100 YD8000/YD8100



转距模式标准控制电路接线图 
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YD8100系列伺服接线说明

YD8000/YD8100
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YD8000/YD8100系列

相数/电压

  连续输出

电流(Arms)

   冷却方式

   操控模式

   主回路控制方式

       编码器分辨率

     ／反馈分辨率

 0.2KW     0.4KW     0.75KW    1.0KW     1.5KW       2.0KW        

单相：220V ±15% (50／60Hz)  

风扇冷却环境温度

（0-50℃）

      自然冷却环境温度

            （0-50℃）

外部负载额定变动（0 - 100%）最大0.01%

     电源±10%变动最大0.01%

   最大700Hz

   参数设定方式或模拟输入

   低通及S曲线平滑滤波

   外部模拟指令控制／内部寄存器控制

   1:5000

   参数设定方式

   电子齿轮N／M倍N：1-32767／M：1:32767（1／50<N／M<200）

   参数设定方式

   10KΩ

   输入电压范围0- ±10VDC

   内置

   手动／自动

   SVPWM控制

   2500ppr／5000ppr/10000ppr

   S曲线

  外部脉冲控制／内部寄存器控制

脉冲+符号；A相+B相

差动传输方式：500Kpps，开集极传输方式：200Kpps

   动态刹车

 速度控制范围

 频宽

 速度校准率

 转矩限制

 指令平滑方式

 指令控制方式

 前馈补偿

 转矩限制

 电子齿轮比

 输入阻抗

 模拟指令

 指令平滑方式

 指令控制方式

 脉冲指令模式

 最大输入脉冲频率

通讯接口

输入阻抗

    速度限制

指令平滑方式

指令控制方式

    模拟监控输出

输出

保护功能

电压范围

电力系统

Ip等级

震动

湿度

储存温度

环境温度

大气压力

标高

安装地点

20Hz以下9.80665m/s2（1G），20-50Hz5.88m/s2（0.6G）

0-90%Rh以下（不结露）

-20℃--65℃

0℃-55℃（若环境温度超出规格范围，请强制周边空气循环）

86KPa-106KPa

海拔1000M以下

室内（避免阳光直射），无腐蚀性雾气（避免油烟、易燃性瓦斯及尘埃）

Ip20

Tn系统

 参数设定方式或模拟输入

 低通平滑滤波

 外部模拟指令控制／内部寄存器控制

 10KΩ

    可参数设定监控信号（输出电压范围：±8V）

伺服启动准备、伺服启动、零速度检出、速度到达、位置到达、扭矩

限制中、伺服警示输出、电磁刹车控制输出、过负载预警、伺服预先

警告输出

过电流、过电压、电压不足、过热、过负荷、速度误差过大、位置误

差过大、编码器异常、回生异常、通讯异常、寄存器异常，U、V、W

与CN1、CN2、CN3端子短路保护

 0 -±10 VDC

伺服启动、异常重置、增益切换、清除脉冲计数寄存器、紧急停止、

顺或逆时针方向运转禁止极限内部寄存器控制命令、扭矩限制命令、

速度限制命令、位置／速度混合模式命令选择、速度／扭矩混合模式

命令选择、位置／扭矩混合模式命令选择、电子齿轮比选择

RS-232／RS-485

    A, B, Z线驱动（Line Driver）输出

伺服驱动器标准规格

位

置

控

制

模

式

速

度

控

制

模

式

电

源

输入

环

境

规

格

数

位

输

入

输

出

扭

矩

控

制

模

式

模
拟
指
令
输
入
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3.0KW        5.5KW        7.5KW        11KW        15KW        

三相：220V ±15% (50／60Hz)  

三相：380V ±15% (50／60Hz)  

220V

380V

1.4 2.8 4.0 6.0 9.0 12.0 18.0 28.0

3.2 5.0 6.4 9.0 15.0 18.0 28.0 38.0



伺服电机型号说明

                                             FA  6 0 - H D  0 0 6  2 0  Z - Y
④① ② ③ ⑤ ⑥

输入电压

① ② ③ ④

机座号 生产系列号 额定转矩

FA:  220V

FB:  380V

60:  60mm

80:  80mm

90:  90mm

110: 110mm

…

0.1-500N.m

额定转速 是否带失电制动

10 1000r/min:  

15 1500r/min:  

20 2000r/min:  

25 2500r/min:  

30 3000r/min:  

...

 Z 带失电制动:  

无 无失电制动:  

⑤ ⑥

  ⑦

⑦

伺服电机命名规则
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电机相关参数

额定电压 （V）

编码器线数 (PPR)

使用环境

防护等级

电机绝缘等级

  220V/380V

  2500

Class F（155℃）

Ip65

 环境温度：-20℃～+50℃ 环境湿度：相对湿度<90%（不结霜条件）

流水线号

伺服驱动器型号说明

                                                         Y D 8 0 0 0  -  0 R 4  -  2 3  -  A 2 5

伺服驱动器型号及尺寸

④① ② ③

伺服驱动器安装尺寸

结构 安装螺钉 锁紧力矩(Nm)

注：SIZE C 的安装孔为4个，H为安装基板的最大尺寸。

CN1

CN2

CN3

L L1 D

H
H1

d-Ø

74.4 162 163.3 62 152

85 162 190.2 74 152

113.6 225 199.9 102 213.2 6 M5

⑤ ⑥

产品分类

①

YD:  伺服驱动器

②

产品系列

2000:  2000系列

8000:  8000系列

8100:  8100系列

③

额定功率

0R4 400W:  

0R7 750W:  

1R0 1.0KW:  

1R5 1.5KW:  

2R0 2.0KW:  

…

④

输入电压

21:  单相220V

23:  三相220V

43:  三相380V

编码器类型

A:  省线式

B:  非省线式

编码器分辨率

25:  2500P/R

50:  5000P/R

100:  10000P/R

⑤ ⑥

SIZE A

SIZE B

SIZE C

5

5 M4

M4 0.6-1.2

0.6-1.2

0.6-1.2

L(mm) H(mm) D(mm) L1(mm) H1(mm) d(mm)



 绕组引线                        U(红)                         V(黄)                         W(蓝)                           PE

 插座编号                           2                                3                                4                               1

  额定扭矩（N.m）

  最大扭矩（N.m）

  额定转速（r/min）

  额定电流（A）

转子惯量（kg·m²）

LA(mm)

电机绕组插座

   1.3                            2.4                 3.3

   3.9                            7.2                 9.9

   3000                         3000                        3000

   2.6                            4.2                 4.2

-4 0.78×10      -4 1.2×10      -4 1.6×10      

      128                           150                           168

备注:抱闸电机加长44mm

尺寸图

伺服电机：80系列

标准规格

电机型号 FA80-HD01330-Y FA80-HD02430-Y FA80-HD03330-Y

 额定功率 (KW）    0.4                            0.75                 1.0

13 14

LA(mm)

尺寸图

伺服电机：60系列

标准规格

FA60-HD00630-Y FA60-HD01930-YFA60-HD01330-Y

   0.2                             0.4                 0.6

   0.6                             1.3                1.9

   1.8                             3.9                             5.7

    3000                         3000                          3000

   1.5                             2.8                             3.5

-4 0.17×10      -4 0.302×10      -4 0.438×10      

   102                            122                           144

 绕组引线                        U(红)                         V(黄)                         W(蓝)                           PE

 插座编号                           2                                3                                4                               1

电机型号

 额定功率 (KW）

  额定扭矩（N.m）

  最大扭矩（N.m）

  额定转速（r/min）

  额定电流（A）

转子惯量（kg·m²）

电机绕组插座

LA(mm)

LA(mm)



 绕组引线                        U(红)                         V(黄)                         W(蓝)                           PE

 插座编号                           2                                3                                4                               1

  额定扭矩（N.m）

  最大扭矩（N.m）

  额定转速（r/min）

  额定电流（A）

转子惯量（kg·m²）

LA(mm)

电机绕组插座

备注:抱闸电机加长42mm

6

18

8

217

-3 1.2×10      

3000

6                               

18                            

2000                        

6                               

217                           

-3 1.2×10      

5                                  

15                                 

3000                            

6                                   

-3 0.92×10      

204                               

4                               

12                             

3000                         

5                               

-3 0.83×10      

189                           

     2                                 

   6                               

   3000                          

    4                                

-3 0.45×10      

     162                           

电机型号

 额定功率 (KW）

标准规格

FA110-HD02030-Y FA110-HD04030-Y FA110-HD05030-Y FA110-HD06020-Y FA110-HD06030-Y

1.81.2                           1.5                               1.2                    0.6                             

尺寸图

伺服电机：110系列
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LA(mm)

尺寸图

伺服电机：90系列

备注:抱闸电机加长42mm

标准规格

 绕组引线                        U(红)                         V(黄)                         W(蓝)                           PE

 插座编号                           2                                3                                4                               1

电机型号

 额定功率 (KW）

  额定扭矩（N.m）

  最大扭矩（N.m）

  额定转速（r/min）

  额定电流（A）

转子惯量（kg·m²）

电机绕组插座

LA(mm)

0.75                           

3.5                 

10.5                             

2000                           

3                                 

-4 3.4×10      

171                           

   0.75                          

   2.4                             

   7.2                           

    3000                        

   3                               

-4 2.45×10      

   149                           

1.0

4

12

2500

4

-4 3.7×10      

181

FA90-HD02430-Y FA90-HD04025-YFA90-HD03520-Y

LA(mm)



尺寸图

伺服电机：150系列

 绕组引线                        U(红)                         V(黄)                         W(蓝)                           PE

 插座编号                           2                                3                                4                               1

电机型号

 额定功率 (KW）

  额定扭矩（N.m）

  最大扭矩（N.m）

  额定转速（r/min）

转子惯量（kg·m²）

LA(mm)

电机绕组插座

5.5                                       

27                               

81

2500                     

20.5/13.5

306                       

FB150-HD27025-Y

-3
 1.19×10      

FB150-HD23020-Y

4.7                             

23                              

69                              

2000                         

20.5/13.5

-3
 8.94×10      

280                           

FB150-HD18020-Y

3.6                           

18                            

54                            

2000                        

16.5/10.5

-3
 6.33×10     

250                           

FB150-HD15025-Y

     3.8                             

    15                              

       45                              

     2500                          

    16.5/10                         

- 3
  6.15×10      

   230                              

备注:抱闸电机加长62mm
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标准规格(220V/380V)

  额定电流（A） 220V/380V

LA(mm)

尺寸图

伺服电机：130系列

 绕组引线                        U(红)                         V(黄)                         

 插座编号                           2                                3                                

电机型号

 额定功率 (KW）

  额定扭矩（N.m）

  最大扭矩（N.m）

  额定转速（r/min）

转子惯量（kg·m²）

LA(mm)

电机绕组插座

备注:抱闸电机加长41mm

标准规格(220V/380V)

2.3

15

45

1500                      

9.5/7

269                      

FA130-HD15015-Y

-3 4.4×10      

FA130-HD10015-Y

1.5                               

10                                

30                                

1500                            

6/4.5 

-3 2.6×10      

221                               

FA130-HD07730-Y

2.4                            

7.7                            

23.1                           

3000                        

9/6.5                                

-3 2.1×10      

197                           

FA130-HD07725-Y

    2.0                               

    7.7                             

  23.1                           

   2500                          

   7.5/5.5 

-3 2.1×10      

     197                           

 绕组引线                        U(红)                         V(黄)                         W(蓝)                           PE

 插座编号                           2                                3                                4                               1

电机型号

 额定功率 (KW）

  额定扭矩（N.m）

  最大扭矩（N.m）

  额定转速（r/min）

  额定电流（A） 220V/380V

转子惯量（kg·m²）

LA(mm)

电机绕组插座

1.6                

7.7

23.1

2000

6/4

197

FA130-HD07720-Y

-3 2.1×10      

1.5                              

6                               

18                             

2500                         

6/4.5                                   

183                            

FA130-HD06025-Y

-3 1.55×10      

FA130-HD05025-Y

1.3                             

5                                

15                              

2500                          

5/3.5  

-3 1.4×10      

173                           

FA130-HD05020-Y

1.0                             

5                               

15                             

2000                         

5                               

-3 1.4×10     

173                           

FA130-HD04025-Y

     1.0 

    4                                 

   12                               

    2500                          

    4/3                                 /3

- 3  1.2×10      

   165                              

LA(mm)

  额定电流（A） 220V/380V

W(蓝)                           

4                               

2.6

10

30

2500                      

10/7

221                      

-3 1.94×10      

3.8

15

45

2500                      

17/11.5

269                      

-3 2.77×10      

PE

1

FA130-HD10025-Y FA130-HD15025-Y



尺寸图

伺服电机：220系列

标准规格(380V)

 绕组引线                        U(红)                         V(黄)                         W(蓝)                           PE

 插座编号                           2                                3                                4                               1

电机型号

 额定功率 (KW）

  额定扭矩（N.m）

  最大扭矩（N.m）

  额定转速（r/min）

LA(mm)

电机绕组插座

FB220-HD95015-Y

15

95

191

1500

32.3

496

FB220-HD77015-Y

     11

    70

       175

     1500

    23

   437.5

备注:抱闸电机加长50mm

  额定电流（A） 

19 20

LA:437.5

LA:496

尺寸图

伺服电机：180系列

 绕组引线                        U(红)                         V(黄)                         W(蓝)                           PE

 插座编号                           2                                3                                4                               1

电机型号

 额定功率 (KW）

  额定扭矩（N.m）

  最大扭矩（N.m）

  额定转速（r/min）

转子惯量（kg·m²）

LA(mm)

电机绕组插座

备注:抱闸电机加长45mm

标准规格(220V/380V)

7.5

48

96

1500                      

32/20

353

FB180-HD48015-Y

-39.5×10      

FB180-HD35015-Y

5.5

35

70

1500                            

24/12

-38.6×10      

299

FB180-HD35010-Y

3.7                           

35

70

1000

16/10                            

-38.6×10      

299

 绕组引线                        U(红)                         V(黄)                         W(蓝)                           PE

 插座编号                           2                                3                                4                               1

电机型号

 额定功率 (KW）

  额定扭矩（N.m）

  最大扭矩（N.m）

  额定转速（r/min）

  额定电流（A） 220V/380V

转子惯量（kg·m²）

LA(mm)

电机绕组插座

4.3             

27

54

1500

16/10

267

FB180-HD27015-Y

-3 6.1×10      

2.9

27

54

1000                         

12/7.5                                   

267

FB180-HD27010-Y

-36.1×10      

FB180-HD21520-Y

4.5                           

21.5

43

2000                          

16/9.5

-34.7×10      

245

FB180-HD19015-Y

3.0                            

19

38

1500                         

12/7.5                               

-33.8×10     

235

FB180-HD17215-Y

     2.7

    17.2

   35                          

   1500                          

   10.5/6.5

- 3 3.4×10      

   227                            

  额定电流（A） 220V/380V

LA(mm)



YD8000/YD8100伺服系统应用领域
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L1 

L2 

R 

S 

T 

U 

V 

W 

P+ 

D 

C 

Θ 

电源

伺服驱动器与外围设备连接

断路器
保护电源线，

并在过流时切断电路

EMI滤波器
过滤输入电源的噪音

电磁接触器
伺服驱动器控制

打开/关闭电源

制动电阻
制动能力不足时，请将 P+、

D 之间的开路，并在 P+、

C 之间连接外置制动电阻 伺服电机

CN3

编码器信号端子
连接伺服电机编码器

端

CN1通讯端子
可利用 MODBUS 通讯

来操作驱动器，RS485 

可支持多台驱动器同时

联机

CN2控制信号端子
CN2 信号端子提供与上位控制器

连接所需要的信号

连接到伺服电机电源端

YD8100伺服驱动器CN2端子为

内置PLC，无需外部上位控制器

        优化的 PID控制算法，实现对转矩、位置、速度精确的全数字控制，精度高、响应快，产品已广泛应用于

数控机床、印刷包装机械、纺织机械、机器人、自动化生产线、塑料机械等自动化领域。 
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